
III Edycja -  FESTIWAL "STOP!"

        

III MFFKiPM ?Stop!? 2006

  
    

 Zobacz zdjęcia...   

III Festiwal ?Stop!? odbył się w Skrzyszowie w dniach 28 czerwca-1 lipca 2006 roku. W konkursie brało udział 8 prac, a Festiwalowi towarzyszyły nie tylko warsztaty filmowe i psychologiczne, ale także ogólnokulturowe (historyczne i z historii sztuki).

  
    

W tej edycji Festiwalu uczestniczyło 45 osób. Zgłoszone do konkursu filmy dokumentalne i fabularne reprezentowały ośrodki z Krakowa, Nowego Sącza, Dobczyc, Słopnic (powiat limanowski), Szynwałdu oraz Skrzyszowa.

Jury Festiwalu, w składzie: Ewa Kopińska-Korczyk ? szefowa Środowiskowego Klubu Studenckiego ?Przepraszam? w Tarnowie, Zuzanna Szafrańska  ? dziennikarka, redaktor portalu internetowego ?Opoka?, prezes Stowarzyszenia Akademickiego ?Tratwa?, Piotr Barszczowski  ? artysta-plastyk, fotografik, Ryszard Smożewski  ? dziennikarz, reżyser teatralny i telewizyjny oraz Jerzy Świtek  ? animator kultury, instruktor Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Skrzyszowie, przewodniczący

Jury, po obejrzeniu wszystkich filmów zaprezentowanych w konkursie, postanowiło przyznać:

    -  
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wyróżnienie ?  filmowi ?Break dance w oczach b-boya?, zrealizowanemu przez  Sylwestra Bednarza i Ireneusza Tomerę, pod opieką Wojciecha  Farona z grupy ?Wysokie napięcie? ze Słopnic ? za  udokumentowanie zainteresowań młodych ludzi, próbujących  przezwyciężać ograniczenia narzucane przez środowisko,  zrealizowanemu w sposób obarczony licznymi błędami technicznymi i  formalnymi, ale znamionującego pasję i determinację godną  najwyższego uznania;

    -  

III miejsce filmowi  ?Topowi szydercy, sp. z oo.?, zrealizowanemu przez Wojciecha  Sendora , pod opieką Tadeusza Dylawerskiego ze Staromiejskiego  Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie ? za oryginalny sposób  ujęcia zjawiska break dance, tworzącego obecnie odrębną  subkulturę, mogącą być przeciwwagą i kontrpropozycją wobec  narkotyków, alkoholu i innych zagrożeń społecznych;

    -  

II miejsca ? nie  przyznawać;

    -  

I miejsce ? ex  aequo filmom: ?Bezdomni? Katarzyny Poręby i Mariusza  Świdzińskiego, zrealizowanemu pod opieką Agnieszki Guzy z  Zespołu Szkoły Podstawowej nr 1 i Gimnazjum w Szynwałdzie ? za  wyrazistą filmowo i sugestywną przestrogę przed zgubnymi skutkami  popadania w nałogi, na przykładzie człowieka, który na skutek  uzależnień stracił dom, rodzinę i balansuje na krawędzi  samounicestwienia, oraz filmowi ?Bike boys?, zrealizowanemu  przez Łukasza Muchę i Mateusza Papugę, bez pomocy ze  strony opiekuna, reprezentujących Nieformalną Grupę Filmową  ?Montewideo? ze Skrzyszowa ? za wyróżniającą się na tle  pozostałych prezentacji biegłość warsztatową, spójność  treści i formy oraz widowiskowość obrazu pokazującego zjawisko  zwane trial, czyli efektowną, na granicy ekwilibrystyki jazdę na  rowerze, jako atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu i  rozwijania swoich umiejętności.

Pozaregulaminowe wyróżnienie od Środowiskowego Klubu Studenckiego ?Przepraszam? w Tarnowie, ufundowane przez jurora Ewę Kopińską-Korczyk, otrzymała grupa ?Wysokie napięcie? ze Słopnic w składzie: Sylwester Bednarz, Ireneusza Tomera i Wojciech Faron za film ?Break dance w oczach b-boya?.

Uczestnicy Festiwalu wzięli udział w warsztatach i dyskusjach mających na celu rozwijanie świadomości, poznawanie siebie i kształtowanie postawy społecznej.

Warsztaty psychologiczne to stały element Młodzieżowego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych i Prezentacji Multimedialnych ?Stop!? w Skrzyszowie. W tym roku zajęcia poprowadził doktor Wacław Srebro . Tematami jego warsztatów były: ?Kontakty interpersonalne?, ?Usprawnianie kompetencji społeczno-moralnych? oraz ?Inne psychiczne uzależnienia?.

W ramach spotkań programowych Festiwalu odbyła się również prelekcja ?Sport przeciwko nałogom?, z udziałem Katarzyny i Pawła Zygmuntów. Oboje organizują imprezy pod hasłem ?Sport przeciwko nałogom?, w których pokazują, że sport może być alternatywą dla młodych ludzi, że dobra zabawa nie idzie w parze z używkami, a sport jest doskonałym lekarstwem na nudę.

Warsztaty filmowe podczas Festiwalu ?Stop!? poprowadził aktor i reżyser filmowy Rafał Wieczyński , który w roku 1985 zagrał główną rolę w fabularnym filmie Andrzeja Trzosa-Rastawieckiego ?Jestem przeciw?, poświęconym problemom narkomanii i tragedii młodych ludzi uzależnionych od narkotyków. Po projekcji filmu, który został pokazany podczas Festiwalu, odbyła się rozmowa z Rafałem Wieczyńskim.

Drugą cześć warsztatów filmowych poprowadził Jerzy Świtek  ? animator kultury, instruktor w GCKiB w Skrzyszowie. Przedstawił twórczość dokumentalną Marka Piwowskiego, którego filmy podejmują tematykę uzależnień i społecznych zagrożeń (m.in. ?Korkociąg?, ?Psychodrama?).

Wśród warsztatów ogólnokulturowych, poszerzających wiedzę i erudycję uczestników, w tym roku przewidziane zostały dwa tematy. Pierwszy z nich to ?Od osady do miasta. Czytanie przestrzeni?. Przybliżane zagadnienia to m. in. ?Jak rozumieć nazwy znajdowane na mapach?? i ?Jak szukać śladów odległej przeszłości w swoim bezpośrednim otoczeniu??. Zajęcia z geografii historycznej poprowadził doktor Marcin Sepiał.  Drugimi w tej kategorii warsztatami, pt. ?Ubiór ? symbol ? komunikat. Spotkania z historią mody?, pokierowała Maria Molenda.
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Interesującym uzupełnieniem programu Festiwalu był spektakl teatralny, przygotowany przez młodych aktorów ze Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie: Karolinę Węgiel i Stanisława Forczka. Przedstawienie pt. ?Wakacyjny trans? również podejmowało problematykę uzależnień ? na przykładzie dwojga młodych ludzi uwikłanych w narkotyki. Po spektaklu odbyła się dyskusja uczestników Festiwalu z aktorami.

Przypomniany został także, pokazany poza konkursem, film ?Level trzeci?, zrealizowany przez Arkadiusza Furmana i Wojciecha Popławskiego ze Stowarzyszenia ?U Siemachy? w Krakowie, który na ubiegłorocznym Festiwalu ?Stop!? zdobył I miejsce. Choć twórcy tego obrazu nie mogli przybyć do Skrzyszowa, dyskusja po projekcji z udziałem widzów była bardzo ożywiona, gdyż dotyczyła nie tylko problematyki filmu (skutki picia alkoholu), ale także niezwykle sprawnej i precyzyjnej formy całego utworu.

Wśród zajęć rekreacyjnych i typowo rozrywkowych, mających uczestnikom umilić pobyt w Skrzyszowie, odbyły się: koncert rockowego zespołu Komarańcze (z Żabna), występ kabaretu ?Kwaśne Mleko? braci Andrzeja i Radosława Jachymów (ze Skrzyszowa), zawody integracyjne i sportowe oraz dwie Noce Filmowe, podczas których młodzież oglądała fabularne filmy reprezentujące poszczególne gatunki: thriller, komedię, horror, film muzyczny.
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